＃66‐42

2023年2月24日

各  位

代表取締役会長兼CEO 田代 正美

重要無形文化財保持者 鈴木
すずき

 藏
おさむ

 先生

「創造」「先取」「挑戦」三部作を迎えて

（重要無形文化財保持者＝人間国宝）

皆様には平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度株式会社バローホールディングスは重要無形文化財保持者（人間国宝）である鈴木藏

（すずき おさむ）先生の作品群を迎えることとなりましたのでお知らせいたします。

記

創業 60 周年記念事業の一環として設立した当社人材開発センターに常設展示をし、創業の地であ

る東濃地域の文化向上とともに、お客さまへの感謝の気持ちを込めて、多くの方々にご鑑賞いただき

たいという想いから本作品三部作を迎えることになりました。

■ 記者会見について

作品設置にあたり、当社人材開発センターで記者会見を行います。

日 時 令和5年3月3日（金）14：00～15：00

※13:00～作品の設置作業を行いますので、設置作業の撮影も可能です。

場 所 当社人材開発センター（下記ご参照）

出席者 重要無形文化財保持者（人間国宝） 鈴木藏 様

株式会社バローホールディングス代表取締役会長兼CEO 田代正美

■ 鈴木藏様 ご略歴

1934年（昭和9年） 岐阜県土岐市に生まれる

1961年（昭和36年） 第8回日本伝統工芸展 NHK会長賞

1982年（昭和57年） 日本陶磁協会賞 金賞

1987年（昭和62年） 芸術選奨文部大臣賞、中日文化賞、岐阜県芸術文化顕彰

1994年（平成6年） 重要無形文化財保持者（志野）認定

1995年（平成7年） 紫綬褒章受章

2005年（平成17年） 旭日中綬章受賞

【人材開発センター概要】

・名 称 人材開発センター 「嫩葉舎（どんようしゃ）」

（※人材を「嫩葉（新しい葉）」に準え、育む場としております）

・所 在 地 岐阜県可児市大森字奥洞989 番地1

（※同敷地内には、可児チルド物流センター、可児ドライ物流センター、

可児プロセスセンター、可児青果センターがございます）

・施設構成

以上

 研修等 エントランス棟 宿泊棟

2階

歴史展示室

（創業者伊藤喜美記念館・

バロー歴史館）

食堂（100席）

キッチンスタジオ

宿泊室

浴室

談話室

1階
研修講義室

実習室
エントランスホール

  ＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社バローホールディングス 広報室 （平日10:00～17:00）

TEL:0574-60-0858   Email:press@valor.co.jp